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Kem labs konferensrum Aten, Hus 2, Centralsjukhuset Karlstad 

Närvarande 

Thomas Ahlqvist, klinisk mikrobiologi 

Maria Bäck, infektionskliniken  

Catrin Furster, Utvecklingsstaben 

Hans Erlandsson, vårdcentralen Skoghall  

Lars Matthiessen, vårdcentralen Verkstaden, Arvika 

Monica Rydh, Smittskydd Värmland, sekreterare  

Erik Sandholm, infektionskliniken 

Staffan Skogar, barnkliniken 

Claes-Jörgen Wadsten, ÖNH-kliniken  

Olle Wik, Smittskydd Värmland 

 

Leif Fleron, barnkliniken  

Ingemar Hallén, Smittskydd Värmland 

Eva Mogard, infektionskliniken 

Staffan Tevell, infektionskliniken 

 

1. Statistik, Catrin Furster, och diskussion med utgångspunkt från statistiken.  
Vem skriver ut vad? Försök till analys inför kommande års patientsäkerhets-
satsning.  
 

Försäljningsstatisk kommer från Apotekens Service AB.  

Catrin går igenom statistik, recept antibiotika. På kommunnivå ökar förskrivningen 

generellt av antibiotika i Kristinehamn och Grums. Om man i stället tittar på antalet 

förskrivna recept per 1000 invånare per år och relaterar det till de patienter som är listade 

på viss vårdcentral syns ett liknande mönster. De vårdcentraler som toppar är i fallande 

ordning; Vårdcentralen Kristinehamn, Vintergatans vårdcentral, Vårdcentralen Årjäng, 

Töcksforspraktiken och Svea vårdcentral. Många vårdcentraler ligger mycket lågt i sin 

förskrivning. Gripen ligger däremot högt i sin förskrivning men här finns misstanke om  

att hela distriktsläkarjouren på Vårdcentralen Gripen (gemensam för Karlstad, Kil och 

Forshaga) har inkluderats. Detta ska undersökas.   

 
Beträffande slutenvården är det mest anmärkningsvärda den fortsatta ökningen av 

användningen av ciprofloxacin inom division opererande specialiteter. Här har man ju 

informerat om vådan av detta vid upprepade tillfällen. På Torsby sjukhus är trenden den 

motsatt. 

 

I övrigt hänvisas till bifogad fil. 

 

 

 



LANDSTINGET I VÄRMLAND 2011-12-14 2 (3) 

Smittskydd Värmland 

 

2. Patientsäkerhetssatsningen. Resurstilldelning. Referat från internat med 
landets Stramaordförande. Förslag till hur vi kommer vidare med 
implementeringen av våra rekommendationer. Info om infektionsverktyget; 
Olle Wik  
 

Olle informerar om patientsäkerhetssatsningen och resurstilldelning: 400 miljoner kr per år 

varav 100 miljoner till antibiotika, Värmland fick 5,6 miljoner av patientsäkerhetspengarna. 

Tre landsting uppnådde målet med att minska 10 procent av förskrivningarna. Dessa får 

dela på 75 miljoner, bl. a. Dalarna. 

 

Nästa år ska tre saker uppfyllas för att vi ska komma ifråga:  

– Fast Stramatjänst à 50 %. 

– Informatör till Stramagruppen. 

– Infektionsverktyget – ett it-stöd för registrering av vårdrelaterade infektioner och orsaker 

till antibiotikaordinationer . Detta ska integrereras med Cambio Cosmic och en administra-

tionsgrupp för detta ska vara tillsatt under nästa år. Inspektion i januari när Socialstyrelsen 

kommer.  

 

Hygienmätningar fortsätter och antibiotikakravet ligger kvar. En allt större del av våra 

klinikers budget styrs av statsbidrag, 

Patientsäkerhetskommitté tillsatt där bland annat Stramas ordförande ingår. Kravbild 

preciseras under vecka 51 men gäller från oktober 2011. 

 

Framgångsfaktorer 

Riktlinjer ska vara lättillgängliga. Här har pengar beviljats för att göra en 

mobiltelefonapplikation, som når Stramas hemsida. Norrbotten har redan en sådan.  

Chefsengagemang viktigt för att implementera rekommendationer.  

Infektions- och barnkliniken ska vara föredömen – har ett ansvar som sakkunniga.  

 

 

3. Uppgraderat terapikompendium: Hud- och mjukdelsinfektioner; Hans 
Erlandsson/Olle Wik 
 
De viktigaste förändringarna jämfört med föregående version diskuteras. En första version 

kommer i början av året att läggas ut på Strama Värmlands hemsida. Efter antagande av 

läkemedelskommittén kommer rekommendationerna också att publiceras på landstingets 

externa webbplats, www.liv.se. 

 
4. Ett fall med ESBL infektion – terapival; Erik Sandholm 

 
Erik går igenom ett fall med ESBL infektion.  En 75-årig man med recidiverande cystit. 

Man har med framgång använt Monurol (fosfomycin). Detta preparat finns nu på licens och 

har införskaffats av infektionskliniken. Mikrobiologen utför resistensbestämning. 

 

5. Informatör till Strama; presentation och diskussion om den nya tjänsten 
 

Ny Stramainformatör Elisabeth Petersson tillsatt. Hon ska verka framför allt externt mot 

allmänhet och media. Man planerar en kampanj med pressträff riktad mot allmänheten 

under våren (Ingemar Hallén och Elisabeth Petersson).  

 

http://www.liv.se/
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6. Resistensutvecklingen i Värmland det gångna halvåret; Thomas Ahlqvist. 
 
Thomas Ahlqvist redogör för trender i resistensutvecklingen. Hans skrivna kommentar 

kommer att publiceras på Strama Värmlands hemsida. 
            

 
7. Nya profylaxrekommendationer; Thomas Ahlqvist 

 
Genomgång av ”Antibiotikaprofylax för gynekologisk och obstetrisk verksamhet” som 

reviderats av representanter från Kvinnokliniken och Strama. Även detta dokument finns på 
Strama Värmlands hemsida. 

 
 

8. Förändringar av rekommendationerna för UVI hos män; Olle Wik. 
 

Man kan behandla afebrila äldre herrar med Selexid/Furadantin.  

 

 
9. Övriga frågor  

 
Nästa år, ambition att revidera rekommendationer om luftvägasinfektioner (Erik). 

Möjlighet finns att arbeta en vecka på Smittskydd Värmland med avlönat Stramaarbete.  

 

Nästa möte: Olle skickar kallelse med datum för nästa möte.  

 

För anteckningarna svarade 

 

Smittskydd Värmland  Justerat 

 

 

 

Monica Rydh   Olle Wik 

Smittskyddsassistent  Ordförande  


